Thầy dạy: *“Đại Đạo khai minh là để giúp các con trở về với đạo lý ở mỗi cá thể chúng sanh. Nếu các con hiểu lời Thầy: Thầy là các con – Các con là Thầy” thì thế giới này sẽ hòa bình, càn khôn sẽ an định.*¹

1. Đức Ngọc Hoàng Thượng Đế, Cơ quan Phổ thông Giáo lý Đại Đạo, Rằm tháng 10 Quý Sửu (09-11-1973).

Thắp sáng ngọn tâm đặng là để cho ánh sáng đạo lý soi sáng lương tâm mình, dẫn đường cho mọi tư tưởng và hoạt động cùng lời nói của mình. Khi nhiều ngọn tâm đặng như thế được khêu lên sáng tỏ, thì có thể soi sáng dẫn đường cho thế gian đến cảnh hòa bình an lạc.

ông thầy giỏi, và cũng quá quen thuộc trong hình ảnh của chị bán hàng ăn luôn hết lòng chế tác ra món ăn bổ dưỡng, hợp vệ sinh, vừa khẩu vị để nuôi dưỡng lành mạnh thân mạng các khách hàng yêu quý của chị; khách hàng sẽ luôn nhìn ra những

3. Đức Diêu Trì Kim Mẫu, Chơn Lý Đàn (Vạn Quốc Tự), 26-01 Quý Sửu (28-02-1973).

4. Tên một tản văn của Lương Sáng, dịch sang tiếng Việt bởi Celia Nguyễn, Nxb Văn Học (2022).

giá trị đó và trân trọng ủng hộ chị.

3. LÒNG BAO DUNG, TỬ TẾ KHÔNG CẦN ĐỀN ĐÁP

Tấm lòng của nhân loại mới chính là

9. Đức Cao Triều Phát, Điều tâm niệm thứ 2 của Thanh thiếu niên Phổ thông Giáo lý, Thánh tịnh Ngọc Minh Đài, 30-10 Đinh Mùi (01-12-1967).

nơi chân lý cứu rỗi phát sinh, có thể tạo thế an bình cho nhân loại, chứ không phải ở nơi đền đài chùa thất, nơi thánh đường vô tri vô giác. Khi chúng sanh giác ngộ ra thế gian là nhất thể nhiệm màu, không hề có sự phân chia tách biệt thì thế giới này sẽ hòa bình, càn khôn sẽ an định.